1242. — Novembre.

Thomas et Jeanne donnent une reate annuelle de six livres de
blancs & P'abbaye de St.-Dizier. — A. N. — Or. parch. scellé.

1242. — Décembre.

Thomas et Jeanne donnent A I'abbaye de Marquette lez-Lille ,
cinguante bonniers de moeres prés de la maison dite Scote
qui appartient 4 ladite abbaye entre Baudeloo et Artevelde , &
condition que I'abbesse sera obligée de livrer tous les ans huit
tonneaux de vin, tant & Vinfirmerie qu’au couvent pour faire des
pitances. Le comte se réserve la justice sur cette terre. — A.
N. — Reg. des chartes. 1, f.061.
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1242. — 1 Décembre.

Thomas et Jeanne donnent i toujours a I'hopital que la comtesse
a fondé a Lille tous les moulins qui leur appartieunent a Lille et
4 Wazemmes, & condition que cet hopital paiera annuellement
vingt livres pour la fondation etl’entretien d’une chapelle a la
volonté de Marguerite , dame de Dampierre, sceur de la com-
tesse. — A. N. — Copie simple en parch.

1242. — Mars.

Frédéric IT, empereur des Romains, roi de Jérusalem et de
Sicile , déclare avoir légitimé Jean et Bauduin d’Avesnes, fils de
Bouchard d’Avesnes et de Marguerite, sceur de la comtesse de
Flandre, par un privilége scellé¢ d’'une bulle d’or etles avoir ren-
dus habiles a succéder aux biens de leur pére et mére. — A. N.
— 4.er cart. de Hainaut , piéce 53. — Imp. Thesaur. Anecdoct.
de Martene, I, col. 1021.

1243. — Aout.

Thomas et Jeanne décident, aprés avoir pris I'avis des barons
de Flandre, savoir Robert, avoué d’Arras, sire de Béthune ,
Arnoul, sire de Cisoing, Arnoul de Mortagne, chatelain de
Tournai, et Philippe, sire de Boulers, qu'Arnoul de Landas,
sire d’Esne , pouvait donner aux fréres du Temple toute la terre
qui lui apartenait dans le bois de Nieppe , quoique ses enfants s’y
opposassent , etc. Le comte se réserve certains droits de juridic-
tion. — A. N. — Or. parch. scellé.
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1244. — 4 Décembre.

- Testament de la comtesse Jeanne.
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. — Amen.

Ego Johanna, Flandrie at Hannonie comitissa, ob remedium
anime mee et antecessorum et successorum meorum, condo testa-
mentum meum sub forma subscripta et volo quod valeatut testa-
mentum, quod si non potest, valeat utcodicillus vel sicut extrema
dispositio decedentis. Inprimis volo quod debita mea, de quibus
constiterint,plenarie persolvantur. Si alicujus hereditatem injuste
occuparvi, vel a meis antecessoribus injuste occupatum detinui,
illud reddo et restituo ubicumquesitumsit, et do potestatem execu-
toribus meissubscriptis assignandi etinducendi in possessionem
illos quibus competit de jure restitutio facienda, et volo quod
ad plenum eis satisfiat de dampnis et interesse, sicut de jure
fuerit faciendum. Ad restitutiones autem meas faciendas, assigno
tria milia librarum et quingentas libras Flandrensis monete per-
cipiendas annuatim in paratioribus redditibus vel proventibus
totius Flandrie et Hannonie, ubicumque subscripti testamentarii
mei maluerint vel elegerint, sive in nemoribus, sive acensis,
sive provenlibus quibuscumque. Et volo et firmiter statuo quod
successor meus tale assignamentum subscriptis testamentariis
meis faciat et exhibeat, sicutsuperius est expressum, ad dictum
eorum statutum, cum ab ipsis fuerit requisitus. Et volo modis
omnibus et ordino quod, ad predictos redditus vel proventus a
subscriptis meis electos, non apponat manus successor meus per
se, vel per suos, nec apponi permittat, sed omnes feodatos, vel
alios ministros per quos forte illi redditus vel proventus procrean-
tur vel solvantur jurare faciat quod nulli omnino solvent predic-
tos redditus vel proventus nisi testamentariis ipsis vel mandato
eorum, et ipsis testamentariis prefatos redditus vel proventus
conservare teneatur, et ab omni invasore, vel molestatore, tam
. ipsos testamentarios quam redditus et proventus predictos suis
sumptibus defensare. Prediclos autem proventus trium milium
et quingentarum librarum annuatim sument subscripti testamen-
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tarii mei, donec restitutiones mee omnino complete fuerint, et
donec etiam elemosine seu legata alia mea, videlicet decem
nailia libiarum Flandrie, fuerint totaliter etintegraliter persoluta.
Legosiquidem et in elemosinam confero,in remedium anime mee
et antecessorum et successorum meorum,necnonet intuitu resti-
tutionis faciende generaliter pro illis quibus restitutio certa fieri
non valebit, decem milia librarum Flandrie eroganda per execu-
tores testamenti mei, ubi et